
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11.4.2001L 100/30

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 30. März 2001

zur Änderung der Richtlinie 95/70/EG des Rates zur Festlegung von Mindestmaßnahmen der
Gemeinschaft zur Bekämpfung bestimmter Muschelkrankheiten hinsichtlich der Liste der natio-

nalen Referenzlaboratorien für Muschelkrankheiten

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2001) 978)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2001/293/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 95/70/EG des Rates vom 22.
Dezember 1995 zur Festlegung von Mindestmaßnahmen der
Gemeinschaft zur Bekämpfung bestimmter Muschelkrank-
heiten (1), insbesondere auf Artikel 9,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 6 Absatz 2 der Richtlinie 95/70/EG
tragen die Mitgliedstaaten dafür Sorge, dass in jedem
Mitgliedstaat ein nationales Referenzlaboratorium
benannt wird, das technisch und personell so ausge-
stattet ist, dass die Analysen gemäß Absatz 1 desselben
Artikels durchgeführt werden können.

(2) Gemäß Absatz 3 desselben Artikels können die Mitglied-
staaten, die über kein entsprechendes zuständiges natio-
nales Laboratorium verfügen, abweichend von Absatz 2
die Dientsleistungen des dafür zuständigen nationalen
Laboratoriums eines anderen Mitgliedstaats in Anspruch
nehmen.

(3) Die Liste der nationalen Referenzlaboratorien für
Muschelkrankheiten ist in Anhang C der Richtlinie 95/
70/EG enthalten.

(4) Diese Liste muss auf den neuesten Stand gebracht
werden.

(5) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang C der Richtlinie 95/70/EG wird durch den Anhang
dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 30. März 2001

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 332 vom 30.12.1995, S. 33.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften11.4.2001 L 100/31

ANHANG

„ANHANG C

NATIONALE REFERENZLABORATORIEN FÜR MUSCHELKRANKHEITEN

Dänemark: Danish Institute for Fisheries Research
Department of Marine Ecology and Aquaculture
Fish Disease Laboratory
Stigbøjlen 4
DK-1870 Frederiksberg C

Frankreich: Laboratoire de génétique et pathologie
Ifremer, Ronc-les-Bains
F-17390 La Tremblade

Deutschland: Bundesforschungsanstalt für Viruskrankheiten der Tiere
Boddenblick 5a
D-17498 Insel Riems

Griechenland: Center of Thessaloniki Veterinary Institutions
Department of Pathology of Aquatic Organisms
80, 26th Octovriou str.
GR-54627 Thessaloniki

Irland: Fish Health Unit
Marine Institute
Abbotstown, Castleknock
Dublin 15
Ireland

Italien: Area Ittiopatologia Laboratorio Patologia Molluschi
Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie
Via della Roggia, 94
I-33030 Basaldella di Campoformido (UD)

Niederlande: Fish Diseases Laboratory
ID-Lelystad, Institute for Animal Science and Health
Edelhertweg 15
PO Box 65
8200 AB Lelystad
Nederland

Spanien: Instituto de Investigaciones Marinas
CSIC
Eduardo Cabello, 6
E-36208, Vigo

Vereinigtes Königreich, England: CEFAS Weymouth Laboratory
Barrack Road
The Nothe
Weymouth, Dorset DT4 8UB
United Kingdom

Vereinigtes Königreich, Schottland: Fisheries Research Services Marine Laboratory
PO Box 101 Victoria Road
Aberdeen AB11 9DB
United Kingdom“


